
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г. №

О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации города 

Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении Порядка 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования — городской округ город Рязань»

В связи с переходом полномочий по организации и проведению торгов 

от администрации города Рязани к муниципальному казенному учреждению города Рязани 

«Муниципальный центр торгов» в соответствии с постановлением администрации города 

Рязани от 02.07.2015 № 3023 «О создании муниципального казенного учреждения города 

Рязани «Муниципальный центр торгов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 17.08.2015 

№ 3764 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования — городской округ город Рязань» изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу, по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Т.В. Мастюкову.

Г лава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани

от Р .̂ /Ж т б М - 2015 № 4& М ?

Изменения в приложение 
к постановлению администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 

«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования — городской округ город Рязань»

1. В Приложении № 1 к Порядку:

1.1. Пункты 5.4, 5.5, 5.6 исключить.

1.2. Пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. К извещению о проведении торгов должен быть приложен проект Договора 

согласно типовой форме, утвержденной постановлением администрации города Рязани.».

1.3. Пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. Документом, подтверждающим поступление обеспечения заявки на участие 

в торгах (задатка) на счет, указанный в извещении о проведении торгов, является выписка 

из лицевого счета для учета средств, поступающих во временное распоряжение 

организатора торгов.».

1.4. Пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Сумма внесенного обеспечения заявки на участие в торгах (задатка) победителю 

торгов либо лицу, признанному единственным участником торгов, равно как и лицу, заявке 

на участие в торгах которого присвоен второй номер и с которым подлежит заключению 

Договор, засчитывается в счет платежей по Договору и перечисляется организатором торгов 

в доход бюджета города Рязани по соответствующему коду бюджетной классификации 

по письменному уведомлению продавца.

При уклонении или отказе победителя торгов, единственного участника торгов 

или участника торгов, заявке на участие в торгах которого присвоен второй номер 

и с которым подлежит заключению Договор, от заключения Договора, обеспечение заявки 

на участие в торгах (задаток) таким участникам не возвращается, денежные средства, 

внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в торгах (задатка), перечисляются 

организатором торгов по письменному уведомлению продавца в доход бюджета города 

Рязани по соответствующему коду бюджетной классификации.».

1.5. Пункт 7.5 изложить в следующей редакции:

«7.5. В случае, если участник торгов не явился на аукцион, а по результатам 

рассмотрения заявок на участие в торгах комиссией принято решение о допуске 

претендента к участию в торгах и признании его участником торгов, то обеспечение заявки



на участие в торгах (задаток) таким участникам не возвращается, денежные средства, 

внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в торгах (задатка), перечисляются 

организатором торгов в доход бюджета города Рязани по соответствующему коду 

бюджетной классификации.».

1.6. Пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

«7.6. Суммы обеспечения заявок на участие в торгах (задатка), внесенные 

претендентами, за исключением победителя и участника торгов, заявке на участие которого 

присвоен второй номер, возвращаются участникам торгов организатором торгов в течение 

десяти рабочих дней с даты подведения итогов торгов.»,

1.1 . Пункт 7.7 изложить в следующей редакции:

«7.7. Участнику торгов, заявке на участие в торгах которого присвоен второй номер, 

сумма внесенного обеспечения заявки на участие в торгах (задатка) возвращается 

организатором торгов в течении десяти рабочих дней с даты получения уведомления 

о заключении Договора с победителем торгов от продавца.».

1.8. Подпункт 1 пункта 8.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица 

на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении 

этого лица или его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица 

обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;».

1.9. Четвертый абзац пункта 10,2 изложить в следующей редакции:

«Претенденту, подавшему заявку на участие в торгах и не допущенному к участию

в торгах, организатор торгов возвращает внесенные в качестве задатка денежные средства 

в течении десяти рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок.».

1.10. Пункт 11.7 изложить в следующей редакции:

«11.7. Аукционист объявляет номер карточки участника торгов, который первым 

поднял карточку после объявления аукционистом начальной (минимальной) цены 

аукциона на право заключения Договора (цены лота) и цены на право заключения 

Договора, повышенной в соответствии с шагом аукциона, а также новую цену за право 

на заключение Договора, повышенную в соответствии с шагом аукциона, и шаг аукциона, 

в соответствии с которым повышается цена.

В случае, если после троекратного объявления предложения о начальной 

(минимальной) цене аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета 

аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион 

признается несостоявшимся.».

2


